
★ホームページを随時更新しています。ぜひご覧ください。 （https://e-katayama-c-niiza.edumap.jp） 

★新座市立片山小学校 新座市片山１－８－３１   令和７年４月８日（火）学級数２０ 児童数４７８名 

 

 
 

 

 

 

 

新 た な 船 出

 暖かな春の陽気と色とりどりの花々にやさ

しく包まれて令和７年度が始まりました。新

入生６４名を迎え、全校児童４７８名、２０

学級でスタートします。保護者の皆様におか

れましては、お子様のご入学、ご進級、誠に

おめでとうございます。 

私は、この４月より校長として着任いたし

ました、石渡知樹（いしわた ともき）と申

します。保護者・地域の皆様、どうぞよろし

くお願いいたします。 

さて、片山小学校は、昨年11月 20日に行

った記念式典をはじめ、開校150周年を祝う

行事やイベントを盛大に実施してまいりまし

た。151 年目を迎えた今年度は、その 150 年

の輝かしい歴史と伝統を礎にした、新たな船

出の時です。 

令和の時代に即した新しい教育活動を取り

入れ、これからの社会を担う子供たちに、社

会の様々な変化に主体的で柔軟に対応できる

「生きる力」を育んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 そのためにも、片山小学校のもつ教育環境

や教育資源を最大限に生かして、以下の学校

を目指していきます。 

 

 

 

 

これから始まる1年間の教育活動が、片山

小学校の児童一人一人にとって充実したもの

となるよう、教職員全員で力を合わせて取り

組んでまいります。 

保護者・地域の皆様に

は、「チーム片山小」の

一員になっていただき、

子供たちのよりよい成長

のために、本校の教育活

動に対しましてより一層

のご理解とご協力を賜り

ますよう、心よりお願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校長 石渡 知樹 

                          
学校教育目標    思いやりのある子 自ら学ぶ子 たくましい子  【 校訓  誠実 勤勉 剛健 】 

片 山 小 だ よ り 
令和７年４月号 

か かしこく た たのしく 

や やさしく ま まけない心 

〈教職員紹介〉 ***** １年間、どうぞよろしくお願いします。***** 

【目指す学校像】 
片山を愛し、「人・自然・社会」とのつながり

を大切にする ユネスコスクール片山小学校 



【４月の行事予定】 

日 曜 予          定 日 曜 予        定 

 

 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


